序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例 限售情况

1 蔡东青 境内自然人 579,725,785 44.36%
有限售普通股份

无限售普通股份

2 蔡晓东 境内自然人 144,672,000 11.07%
有限售普通股份

无限售普通股份

3 李丽卿 境内自然人 63,096,715 4.83% 无限售普通股份

4

信泰人寿保险股份有

限公司－万能保险产

品

基金、理财

产品等
17,325,300 1.33% 无限售普通股份

5 科威特政府投资局 境外法人 10,939,754 0.84% 无限售普通股份

6
中国银行－大成蓝筹

稳健证券投资基金

基金、理财

产品等
6,765,637 0.52% 无限售普通股份

7
上海华敏置业（集团）

有限公司

境内一般法

人
6,687,233 0.51% 无限售普通股份

8 周立军 境内自然人 4,533,710 0.35% 无限售普通股份

9

光大兴陇信托有限责

任公司－光大信托·致

恒铂金12号证券投资

集合资金信托计划

基金、理财

产品等
4,313,679 0.33% 无限售普通股份

10
中国文化产业投资基

金（有限合伙）
国有法人 4061172 0.31% 无限售普通股份

（二）本次发行后前十大股东持股情况

 本次发行新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕

登记托管手续后，公司前十名股东持股情况将如下所示：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例 限售情况

1 蔡东青 境内自然人 579,725,785 42.72%
有限售普通股份

无限售普通股份

2 蔡晓东 境内自然人 144,672,000 10.66%
有限售普通股份

无限售普通股份

3 李丽卿 境内自然人 63,096,715 4.65% 无限售普通股份

4 红塔红土基金－中信 基金、理财 24,390,243 1.80% 有限售普通股份

13

证券－光大兴陇信托

－光大信托·增利1号

单一

资金信托

产品等

5

信泰人寿保险股份有

限公司－万能保险产

品

基金、理财

产品等
17,325,300 1.28% 无限售普通股份

6

招商银行股份有限公

司－东方红睿丰灵活

配置混合型证券投资

基金

(LOF)

基金、理财

产品等
14,634,146 1.08% 有限售普通股份

7 科威特政府投资局 境外法人 10,939,754 0.81% 无限售普通股份

8

中国工商银行股份有

限公司－东方红产业

升级灵活配置混合型

证券

投资基金

基金、理财

产品等
6,808,561 0.50%

有限售普通股份

无限售普通股份

9
上海华敏置业（集团）

有限公司

境内一般法

人
6,687,233 0.49% 无限售普通股份

10
中国银行－大成蓝筹

稳健证券投资基金

基金、理财

产品等
5,645,037 0.42% 无限售普通股份

 注：本次发行后各股东的持股数量、比例以中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司提供的证券持有人名册为准。

二、本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股情况

 本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况如下：

姓名 职务
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

蔡东青 董事长、总经理 579,725,785 44.3573 579,725,785 42.7161

蔡晓东 董事、副总经理 144,672,000 11.0695 144,672,000 10.6599

曹永强 董事、副总经理 210,000 0.0161 210,000 0.0155

杨锐 董事 138,000 0.0106 138,000 0.0102

杨建平 独立董事 0 0 0 0

丑建忠 独立董事 0 0 0 0

谭燕 独立董事 0 0 0 0

罗育民 监事会主席 0 0 0 0

蔡贤芳 监事 0 0 0 0

赵艳芬 监事 0 0 0 0

蔡立东 副总经理 0 0 0 0

14

陈德荣 副总经理 17,500 0.0013 17,500 0.0013

刘震东 副总经理、财务总监 24,150 0.0018 24,150 0.0018

何德华 副总经理 0 0 0 0

胡华 副总经理 900 0.0001 900 0.0001

李斌 副总经理 0 0 0 0

王晶 副总、董事会秘书 0 0 0 0

 注：本次发行前的持股情况以截至2017年12月29日中登公司出具的董监高

持股明细表为计算基础。本次发行后的持股情况以登记结算公司出具的董监高

持股明细表为准。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

 本次非公开发行50,215,206股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比(%)

一、限售流通股 546,951,183 41.85 597,166,389 44.00

国家持股 - - - -

国有法人持股 - - - -

境内非国有法人持股 1,229,395 0.09 1,229,395 0.09

境内自然人持股 545,721,788 41.76 545,721,788 40.21

境外法人持股 - - - -

境外自然人持股 - - - -

基金、理财产品等 - - 50,215,206 3.70

二、无限售条件股份 759,993,136 58.15 759,993,136 56.00

国家持股 - - - -

国有法人持股 6,148,366 0.47 6,147,366 0.45

境内非国有法人持股 15,702,450 1.20 15,652,050 1.15

境内自然人持股 636,415,333 48.69 636,515,640 46.90

境外法人持股 16,359,915 1.25 16,360,615 1.21

境外自然人持股 4,269,881 0.33 4,275,081 0.32

基金、理财产品等 81,097,191 6.21 81,042,384 5.97

合计 1,306,944,319 100.00 1,357,159,525 100.00

 注：本次发行前的股本结构以截至2018年1月3日的股本结构为计算基础。

本次发行后的股本结构以登记结算公司出具的上市公司股本结构表为准。

（二）资产结构变动情况

 本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产将相应增加，资产负债率将

15

下降，偿债能力，融资能力将进一步提高，财务结构将有所改善。

（三）业务结构变动情况

 本次发行完成后，公司的主营业务不会发生重大变化。

 本次发行前，公司主营业务可以分为四大板块：内容创作、媒体经营、游

戏研运、消费品制造与营销。

 本次发行募投项目实施后，公司将进一步完善自身的IP资源建设和IP管理

运营体系，挖掘和开发更加优质的IP，并围绕优质IP创造更多的电影、动画等

文化作品，使公司整体业务体系更加丰富和完善，并提升公司的盈利能力。

（四）主要财务指标变动情况

 本次发行后，2016年度归属于上市公司股东的每股收益为0.3673元/股。

（五）公司治理变动情况

 本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照实际情况对《公司章

程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。除上述修改变更外，

暂无其他调整计划。本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生

变化，本次发行对公司治理无实质影响。

（六）公司高管人员结构变动情况

 公司不会因本次非公开发行调整公司的高级管理人员，本次非公开发行完